
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: COSTITUZIONE ELENCO REGIONALE DEI PUNTI 
AUTORIZZATI ALL’EROGAZIONE DEI PRODOTTI DIETETICI PER LA 
MALATTIA CELIACA A CARICO DEL SERVIZIO SANITARIO 
NAZIONALE COME DA D.D. REGIONALE N. 430 DEL 27/06/2018 - 
AUTORIZZAZIONE DI NEGOZI, PARAFARMACIE E PUNTI VENDITA 
DELLA GDO PRESENTI SUL TERRITORIO DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Tacchini Michela
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO 

VISTA la DGR 41- 7098 del 22/06/2018 avente oggetto: “L. 4.7.2005 n. 123 Erogazione a 
carico del Servizio Sanitario Nazionale di prodotti dietetici per la malattia celiaca – 
individuazione dei punti autorizzati all’erogazione, istituzione del buono dematerializzato e 
ridefinizione dei tetti di spesa. Modifica DGR n. 7 – 5661 del 10/04/2007”;

VISTA la  D.D. Regionale n. 430 del 27/06/2018 avente oggetto: “Erogazione a carico del 
Servizio Sanitario Nazionale di prodotti dietetici per la malattia celiaca – individuazione dei 
punti autorizzati all’erogazione, istituzione del buono dematerializzato e nuovo sistema 
informatico e informativo” ed in particolare il sub allegato A/3 “procedura per la stipula di 
convenzione”; 

RECEPITA la nota della Regione Piemonte n. prot. 64157 del 24/10/2018 avente oggetto: 
“Costituzione Elenco Regionale dei punti autorizzati all’erogazione di alimenti privi di 
glutine con onere a carico del SSN – Chiarimenti ed integrazioni sul procedimento 
autorizzativo” che, a chiarimento e integrazione di quanto previsto dalla determinazione n. 
430 del 27/06/2018 precisa: “I punti vendita, diversi dalle farmacie, che fanno richiesta di 
erogare prodotti dietetici per la malattia celiaca a carico del Servizio Sanitario Nazionale 
possono essere inseriti nell’elenco dei soggetti erogatori a fronte di un procedimento che 
presenta caratteri di natura autorizzativa, secondo quanto descritto nel sub allegato A/3 e 
nel sub allegato A/3BIS della suddetta autorizzazione”; 

VISTA la comunicazione di subingresso in attività di commercio e/o somministrazione per 
l’esercizio di media – grande struttura di vendita: “Bennet S.P.A. - Via Guido Rossa – 
Verbania”,  già autorizzato alla vendita di alimenti senza glutine a carico del SSR con 
determinazione Dirigenziale 793 del 30/10/2018, da parte della: “NODOVEST INSIEME 
S.R.L.” a far data dal 16/04/2024 (SUP 0566373761004-02042024-1726) del 15/04/2024,  
n. nostro protocollo 47529 del 19/07/2024;

VISTA inoltre, la comunicazione di cessazione, contestuale alla comunicazione,  
dell’esercizio di media-grande struttura di vendita: “NODOVEST INSIEME S.R.L. Via Guido 
Rossa – Verbania”,  per affitto del ramo d’azienda a: “VICEQUATTROSTRADE S.R.L.” (SUP 
0566761004-15042024-1802 ) nostro protocollo n. 47528 del 19/07/2024;

VISTE infine, la comunicazione per subingresso in attività di commercio e/o 
somministrazione per l’ esercizio di media – grande struttura di vendita ““NODOVEST 
INSIEME S.R.L. - Via Guido Rossa – Verbania” da parte di “VICEQUATTROSTRADE S.R.L.” 
(SUAP 03480780042-12042024-1040) e la notifica ai fini della registrazione del  
16/04/2024, del suddetto subingresso contestuale alla data di notifica; nostro protocollo 
n. 27225 del 22/04/2024;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRESO ATTO che sono pervenute all’ASL VCO le documentazioni previste e complete per 
l’autorizzazione alla vendita di alimenti senza glutine a carico del SSR del seguente Punto 
Vendita: 

DITTA N. PROTOCOLLO DATA RICEVIMENTO 
VICEQUATTROSTRADE SRL 27225 /24 22/04/2024;

DATO ATTO della sussistenza dei requisiti previsti per la vendita di alimenti senza glutine 
a carico del SSR per i punti vendita, che insistono nel territorio dell’ASL VCO, di seguito 
riportati; 

DITTA SEDE LEGALE PUNTO VENDITA TIPOLOGIA
VICEQUATTROSTRADE 
SRL 

VIA GIOSUE’ CARDUCCI 
STRESA (VB) 

VIA GUIDO ROSSA N. 31 
VERBANIA  - GDO

FATTO OBBLIGO ai Legali Rappresentanti delle sigle sopra riportate a trasmettere all’ASL 
VCO ogni successiva variazione dei dati comunicati e di assicurare il rispetto delle 
disposizioni regionali e nazionali vigenti in materia; 

DATO ATTO che il presente atto non comporta nessun onere aggiuntivo;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. Di Autorizzare, per  le  motivazioni  in  premessa  esposte  e qui tutte richiamate, alla 
vendita di alimenti senza Glutine a carico del SSR i seguenti Punti Vendita:

DITTA SEDE LEGALE PUNTO VENDITA TIPOLOGIA
VICEQUATTROSTRADE 
SRL

VIA GIOSUE’ 
CARDUCCI 
STRESA (VB) 

VIA GUIDO ROSSA N. 
31 
VERBANIA  - GDO

2. Di dare Obbligo ai Legali Rappresentanti delle sigle sopra riportate a trasmettere 
all’ASL VCO ogni successiva variazione dei dati comunicati e di assicurare il rispetto delle 
disposizioni regionali e nazionali vigenti in materia;

3. Di Dare Atto che il presente atto non comporta nessun onere aggiuntivo; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. Di Incaricare l’ufficio preposto per tutte le incombenze conseguenti l’adozione del  
presente atto; 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-08-19T09:43:15+0000
	Silvano Zanola




